
Zápis 

ze společného jednání výboru a DK  Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace 

v Letohradě, konané dne 19.6.2023 ve 18.00 hod. v klubovně MO. 

 

Přítomni: 

Členové výboru (dále jen V) : Ing. Lubomír Fiedler, PharmDr. Josef Marek, Lukáš 

Černohous, Ing. Jan Krsek, 

 

Omluveni:   Žerníček Jiří, Kubový Jiří 

 

Hosté:    Fajt, Tschöpa, Sysr - DK 

 

Usnášení schopnost VS  

Schůze V je počtem přítomných  4 členů  z celkového počtu  6 -ti členů výboru 

usnášeníschopná. 

 

Jednání VS  s následujícím programem zahájil Ing. Lubomír Fiedler, který také jednání 

vedl po celém svém průběhu.  

 

Ověřovatelem zápisu (usnesení)  z VS byl schválen:  Josef Marek 

Pro  4 , proti    0 zdrželo se  0 

 

Navržený program jednání: 
Vlastní program schůze: 
 

1. Došlá a odeslaná pošta od minulé VS. 

2.        Vyhodnocení plnění úkolů z minulých VS. 

3.  Stav účtů a pokladen  ke dni konání VS 

           4.  Schválení  zarybnění Mostisk   před rybářskými závody  2023  

           5.        Výsledky rybářských závodů mládeže a dospělých  Mostiska 2023 

6. Zpráva o plánovaných slovech chovných potokům a vysazování POo ve 2023 

7.        Zpráva o odchovaném plůdku POo  k prodeji a vlastnímu chovu v líhni 

           8.      Zpráva o plánovaném prodeji násadového Pd  a nákupu Pd 0,5 roku na chov 

v tržní velikosti a plán pro zarybnění pstruhové vody MO Letohrad T Orlice 

5 dle plánu násad na 2023 

9.        Diskuze,  různé, závěr. 

a. stanovení osobních úkolů pro členy výboru do příští VS -  předseda, jednatel. 

b. stanovení rozpisu k personálnímu zajištění prodeje ryb do příští VS – předseda. 

c. Různé  

 

Hlasování o programu jednání: 

pro  4 ,  proti  0,  zdrželo se 0,    

Pro navržený  program se vyslovili celkem  4 členů V  z     6 -ti přítomných  -  program 

jednání byl tedy schválen. 

   



 

Ad. 1. Pošta  přijatá a odeslaná:   

Pošta odeslaná a přijatá:    

 

     

Ad.2. Plnění úkolů z minulé VS ze dne 27.3.2023 

Úkoly byly  průběžně splněny.  

 

 

Usnesení z VS 19.6.2023 dle bodů programu 

 

A.Výbor MO bere na vědomí : 

 

Ad3) Ekonomické údaje:   (data doplní účetní) 

 

 (pro členy  MO Letohrad jsou tyto  informace na vyžádání u účetního, nezveřejňují se na 

www.crsletohrad.cz).   

Dary – dotace: 

Obec D. Dobrouč- 6 000,- 

Obec Hnátnice -    3 000,- 

Contipro s.r.o.   -  15 000,- 

Město Letohrad –  provozní neinvestiční dotace   50 000,- (mládež, mník a 15 let 

s Niemczou) 

 

Ad6).   Zpráva o plánovaných slovech chovných potokům a vysazování POo ve 2023 

 

6.4.2023  byly provedeny slovy chovných potoků s výsledkem: (Ryšavý , Nacev...) 

Hnátnický potok  -   PO1   210 ks , Si1  17 ks 

Písečná – nelovila se  

 

6.5. bylo osazeno plůdkem PO bylo: (Ryšavý , Nacev...) 

Hnátnický potok -  9 000 Po0   

Potočnice Písečná –   neosazovala se  

 

 

Ad7). Zpráva o odchovaném plůdku POo  k prodeji a vlastnímu chovu v líhni 

 

Produkce PO plůdek ve 2023: 

- Vlastní  produkce    150 000 ks 

- Nakoupeno v OB z MO Turnov            110 000 ks( celkem náklady 33 000,-) 

 

Prodej Po0:    Počet     cena pro fakturaci 

Hrochův Týnec   10 000     4 000, - 

Opočno    20 000    8 000,- 

Skuhrov n. Bělou   10 000     4 500,- 



Solnice     20 000    8 000,- 

Jevíčko    20 000    8 000,- 

Svitavy    10 000     4 500,- 

Klášterec n.O    15 000     6 000,- 

Chrast     15 000     7 500,-  

Chrudim II    20 000    8 000,- 

Běstvina    25 000    11 250,  

Bojanov    15 000     7 500,- 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem     180 000  Po0            77 250,- 

   

(Cena  byla pro všechny organizace   0,40 – 0,50,-/ks  dle doby odběru 

Do vlastních potoků ponecháno:   9 000 ks (Hnátnický potok) 

DO T Orlice 5            1 000 Ks  

Pro vlastní chov  líheň  ponecháno:   0 ks 

 

Dne 15.4.2023 v ranních hodinách  došlo v líhni k události, při které bylo 

nedostatkem vody  na aparáty ( ucpáním nátoku do filtru z potoka po noční vydatné 

srážce) udušeno 70 tis ks váčkového plůdku Po. Událost stále řeší Vzájemná hasičská 

pojišťovna. Doklady byla pořízeny vč. zprávy veterin. lékaře.  Stále čekáme na finální 

řešení pojistné události. 

 

  Ad8).  Zpráva o plánovaném prodeji násadového  PD  v tržní velikosti a plán pro 

zarybnění pstruhové vody MO Letohrad T Orlice 5 dle plánu násad na 2023 

 

- Plánujeme prodat v květnu – červnu     120 kg  tržního Pd  do MO Solnice – cena 

120 ,-/kg  - obchod je již domluven (první odběr  60 kg již byl zrealizován 

14.4.2023, druhý v objemu 60 kg realizace v 20.6.2023). 

 

- Do  Orlice 5 bylo vysazeno v květnu 2023 celkem   420 kg Pd tržní dle zaryb. 

plánu 2023 – zarybnění provedl Žerníček + Sysr.   a  Mník 1 rok  2500 ks  z MO  

Vodňany. Násadové listy byly vyhotoveny a podepsány. Účetní na to zajistí 

fakturaci  Pd dle zaryb. plánu na VčÚS HK.  Mníka hradí ze zaryb. Plánu  

2023 VčÚS HK.  

Do naplnění zaryb. plánu  2023 pro Pd chybí  vysadit 40 kg Pd  a 200 kg Si. (bude nahrazen 

Pd po prázdninách) a Lipan  200 ks ročka. 

 

- Pro vlastní prodej  máme na sádkách dostatečný objem  tržních ryb.  

 

 

 

 
Ad5)   Výsledky rybářských závodů mládeže a dospělých Mostiska 2023 a nákupu Pd 

0,5 roku na chov  

 



a)      Závodů dětí se zúčastnilo celkem:  23 závodníků 

 Závodů dospělých se zúčastnilo celkem: 78 závodníků 

 

Výsledkové listiny budou zveřejněny na webu MO. 

 

B. Výbor MO schvaluje: 

 

Ad4.)  Schválení  zarybnění Mostisk   před rybářskými závody   násadou 2023. 

 

Závody dospělých se budou pořádat v  27. 5 .2022. Závody dětí  o týden dříve.  Odpovídá 

Jiří Kubový. VS schvaluje mimořádné zarybnění Mostisk  600 kg tržního kapra (bylo již 

vysazeno 5/2023) . Doba hájení  na Mostiskách byla hospodářem vyhlášena  od 17.5 – 29.5. 

2023. Cena ryb vč. DPH byla 48 990,- (tj. 82,-/kg vč. DPH). 

 

Hlasování: 

pro ,  proti  0,  zdrželo se 0 

Bylo přijato. 
 
 

Ad5)   Výsledky rybářských závodů mládeže a dospělých Mostiska 2023 a nákup Pd 0,5 

roku na chov  

 

VS schválila nákup násady 2 500 ks Pd ve vel. 2-4 cm na chov tržních ryb  v líhni 

od MO Jablonné n.O. za cenu 2,-/ks. Bude realizováno jednatelem 17. 6. 2023. 

Celkem jde o náklady 5 000,- 

 

Hlasování: 

pro ,  proti  0,  zdrželo se 0 

Bylo přijato. 

 

C. Výbor MO projednal v různém: 

 

Ad 9)   Diskuse, Různé  

a.       stanovení osobních úkolů pro členy výboru do příští VS -  předseda, jednatel. 

b.      stanovení rozpisu k personálnímu zajištění prodeje ryb do příští VS – předseda. 

 

17.6  Marek 

24.6 Krsek 

1.7 Marek 

8.7Černohous 

15.7  Fiedler 

22.7 Fiedler 

29.7Krsek 

5.8 Černohous 

12.8. Fiedler 



19.8. Marek 

26.8. Krsek 

2.9. Fajt 

9.9. Tschöpa 

 

 

c.      Různé   

 

- Dále budou probíhat práce na dokončení horního velkého rybníku - přehrazení 

potoka a přítokový kbel a opevnění břehů potoka kamenivem.  Práce budou 

pokračovat dle možností dle  projektu ( změny stavby před dokončením). 

Koordinátor všech prací je Jan Krsek. 

- Příležitostně  bude realizováno natažení kabelových tras pro pilíře ze zásuvkami  

nn  220 V mezi rybníčky a k novému rybníku a přívodů pro el. ohradníky do  společné 

chráničky – zajistí jednatel Fiedler a brigádníci po prázdninách. 

 

 

Příští jednání výboru bude  v termínu  ( začátek 9/2021)  od 18.00 hod.  

v klubovně MO. Termín bude předem upřesněn. 

Zapsal: Ing. Fiedler Lubomír- jednatel    …………………………………….. 

 

Zápis ověřil:  Krsek Jan… ……………………………………..………. 

V Letohradě  dne  19.6.2023 

  


